
  Strona 1 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 26.02.2014r. 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego na usługę 
kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz 
z jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ  NR 36/2014/N/Białogard 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra 
Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania/zmiany do SIWZ zadane przez 
wykonawców: 
 
 
1. Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli 
tak to proszę o wskazanie które to budynki. 
Odpowiedź: Budynek Starostwa Powiatowego w Białogardzie, Plac Wolności 16 – 17, 78-
200 Białogard 
 
2. W związku z brakami informacji dotyczących konstrukcji budynków w rejestrach 
majątku: Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki kwalifikowane do II 
klasy palności bezpieczeństwa ogniowego (palne) tj. takie których ściany zewnętrzne nie są 
wykonane z materiałów niepalnych oraz mające pokrycie dachowe z materiału innego niż 
niepalny lub niezapalny? Jeśli tak to proszę o wskazanie budynków palnych. 
Odpowiedź:  
1. OWR Dom pod Świerkiem Białogard - Ściany zewnętrzne oraz pokrycie dachowe 
wykonane są z materiałów palnych. 
2. Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie - na budynku szkoły konstrukcja dachu jest 
drewniana a pokrycie dachowe z papy. 
3. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku – dach drewniany, kryty papą i 
gontem. 
4. Budynek Starostwa – dach drewniany kryty dachówką. 
 
3. Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony 
wykonywane są wymagane przeglądy techniczne? 
Odpowiedź: TAK 
 



  Strona 2 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

4. Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 
aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej? 
Odpowiedź: TAK 
 
5. Prosimy o podanie informacji czy w ramach ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej zakresem ochrony mają zostać objęte usługi komunalne ? 
Odpowiedź: Nie 
 
6. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o wyłączenie ryzyka 
czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za wyjątkiem pkt 6 i 7. Zamawiający zmienia w 
tym zakresie zapisy SIWZ. 
 
7. Informację, czy w rozszerzeniu  pkt. 2 i 3  zakresu OC w SIWZ  ochroną mają zostać 
objęte szkody powstałe w wyniku przeprowadzenia pokazów sztucznych ogni? 
Odpowiedź: Nie 
 
8. W przypadku ochrony ubezpieczeniowej za szkody z pokazów sztucznych ogni, 
proszę o zgodę na zastosowanie do przedmiotowych  rozszerzeń następujących wyłączeń : 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody: 
a) wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, 
b) spowodowane przez wykonawców biorących udział w imprezie, 
c) wyrządzone zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
9. W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej nr 7 i 8 dotyczącym szkód powstałych 
w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków 
oraz wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej prosimy o 
wprowadzenie dodatkowego warunku:  
 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa Członka Władz, przy czym w 
razie wątpliwości, za rażące niedbalstwo uważa się każde działanie lub zaniechanie Członka 
Władz w stanie po spożyciu alkoholu, użyciu narkotyków lub innych środków odurzających 
czy psychotropowych,  
2) wyrządzone przez Członka Władz swoim osobom bliskim oraz osobom, za które Członek 
Władz lub jednostka samorządu terytorialnego ponosi odpowiedzialność lub którym 
powierza wykonanie czynności, 
3) powstałe w wyniku pełnienia funkcji lub stanowiska Członka Władz bez wymaganego 
prawem umocowania na powyższe stanowisko lub pełnioną funkcję, 
4) związane z prawem pracy, bhp i podejmowanymi decyzjami osobowymi w stosunku do 
podległych pracowników, 



  Strona 3 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

5) powodujące zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych oraz innych zobowiązań 
publicznoprawnych, a także wynikające z nałożonych na Członka Władz kar pieniężnych, 
grzywien sądowych i administracyjnych  
 
Dodatkowo prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla OC Władz w wysokości 1 
000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu administrowania drogami 
prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 
 
11. Czy gmina zleciła administrowanie i utrzymywanie w należytym stanie sieci dróg, 
ulic i chodników podmiotowi zajmującemu się profesjonalnie zarządzeniem i 
administrowaniem dróg czy wykonuje te czynności we własnym zakresie ? 
Odpowiedź: Nie, POWIAT wykonuje te czynności we własnym zakresie. 
 
12. Proszę o informację czy do ubezpieczenia OC dróg zostały wskazane również drogi 
nieutwardzone? Jeżeli tak proszę o informację o długości (km) dróg nieutwardzonych. 
Odpowiedź: Tak – długość 32 km. 
 

13. W ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  w systemie wszystkich ryzyk prosimy o 
wyłączenie z ubezpieczenia sprzętu, którego wiek eksploatacji przekracza 5 lat i 
przeniesienie tego sprzętu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
14. Wycofanie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów ryzyka powodzi w 
wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie podniesienia się poziomu wód 
gruntowych. Wyraża jednak zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy SIWZ. 
 
15. W punkcie 14 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w części 
dotyczącej „zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałą w 
wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody” prosimy o wprowadzenie limitu 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy SIWZ. 
 



  Strona 4 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

16. W punkcie 15 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów wprowadzenie 
limitu w wysokości 15 % wartości szkody  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 
 
17. W punkcie 16 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów wprowadzenie 
limitu w wysokości 15 % wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
W PAKIECIE II 
 
18. Ze względu na wiek pojazdu prosimy o wyłączenie z ryzyka assistance pojazdu nr rej 
ZBIT014 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
19. W związku z powyższymi pytaniami prosimy o zmianę terminu składania ofert na 
dzień 07.03.2014r. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Informacje o szkodowości 
 
20. Prosimy o informację na jaki dzień aktualne są przedstawione dane szkodowe. Czy 
Zamawiającemu znane są okoliczności powstałe po zebraniu danych szkodowych mogące 
rodzić roszczenia. 
Odpowiedź: Szkodowość podana z miesiąca lutego 2014r. Zamawiającemu nie są znane 
okoliczności powstałe po zebraniu danych szkodowych mogące rodzić roszczenia. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia i z tyt. administrowania drogami 
 
 
21. Prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia i z tyt. 
administrowania drogami. 
Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami. 
 
22. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 2 prosimy o informację czy spełni 
wymogi SIWZ  treść klauzuli 
„1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty 
finansowe powstałe podczas prowadzenia przez firmę prac i usług, jak i powstałe po 
przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy, wynikłe z jej 
wadliwego wykonania przez Ubezpieczającego. Przez czyste straty finansowe rozumie się  



  Strona 5 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody nie wynikające ze szkód w mieniu i na osobie, powstałe 
w czasie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.  
2. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie 
obejmuje czystych strat finansowych: 
1) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, 
pracach budowlanych lub montażowych, kontroli lub wycenie, 
2) związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, 
zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a 
także z działalnością leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką 
działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo 
prowadzeniem kasy, 
3) związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji 
wstępnych, 
4) związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym 
kapitałowo lub gospodarczo podmiotom, 
5) związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, 
automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub 
organizacją podróży, 
6) związanych z błędami  w oprogramowaniu, błędną  instalacją oprogramowania  
7) związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
8) związanych z niedostarczeniem energii, 
9) związanych z koniecznością zapłaty kar umownych, 
10) za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę  
części lub całości przedmiotu umowy, 
11) pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady 
12)związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących 
transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 
2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 
zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy 
z dnia 13-04-2007 o zapobieganiu szkodom w środowisku 
13) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
23. Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej bądź redukcyjnej w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia i z tyt. 
administrowania drogami w wysokości 200zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 200 zł dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia i z tyt. administrowania drogami. Zamawiający zmienia w tym zakresie 
zapisy SIWZ 
 
24. W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację: 
a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat: 



  Strona 6 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

- Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
- Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
- W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg 
(pospolite dziury w drogach) 
b) dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg, 
c) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom 
zewnętrznym i czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie realizowanych zleceń? 
d) Czy Powiat Drawski posiada raport o stanie dróg? 
Odpowiedź: 
a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat: 
- Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
 rok 2011 - 6.228,60 zł 
rok 2012 -  750,85 zł  +  600 zł -wypłaconej przez ZDP franszyzy z tyt. umowy  
ubezpieczenia 
rok 2013 -  0 zł 
Nie posiadamy danych odnośnie roszczeń i rezerw. 
  
Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
rok 2011 - zgłoszonych 9 szkód , wypłacono odszkodowanie za 4 szkody 
rok 2012 - zgłoszonych 6 szkód , wypłacono odszkodowanie za 2 szkody 
rok 2013 - zgłoszonych 6 szkód , nie wypłacono odszkodowania za żadną ze szkód 
  
W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite 
dziury w drogach) 
Ze złą jakością dróg związane było 6 szkód na kwotę 6.979,45 zł + 600 zł wypłaconej przez 
ZDP franszyzy wynikającej z umowy z Ubezpieczycielem 
 
b) dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg, 
 Objazdy dróg dokonywane są 1 raz w tygodniu. 
 
c)  czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom zewnętrznym i 
czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
realizowanych zleceń? 
Usuwanie zagrożeń wykonujemy siłami własnymi (we własnym zakresie). 
 
d) Czy Powiat Białogardzki posiada raport o stanie dróg? 
Tak z 2001 roku: "Raport o stanie technicznym nawierzchni na sieci dróg powiatowych 
powiatu białogardzkiego". 
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 



  Strona 7 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
25. Prosimy o wykreślenie zapisu: „podniesienia się poziomu wód gruntowych”, 
„tworzenia się zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych”, 
„topnienia mas lodu i śniegu” z definicji powodzi. Jeżeli odpowiedź będzie negatywna 
prosimy o wprowadzenie limitu 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limity dla „podniesienia się poziomu wód 
gruntowych”, oraz „topnienia mas lodu i śniegu” zostały wprowadzone we wcześniejszych 
odpowiedziach na pytania.  
 
26. Prosimy o podanie definicji sztormu 
Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. 
 
27. Prosimy o akceptację definicji: za huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie 
mniejszej niż 
17,5 m/sek., potwierdzone przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW); w 
uzasadnionych przypadkach i/lub w braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, 
Ubezpieczyciel może stwierdzić fakt wystąpienia huraganu na podstawie stanu faktycznego 
i rozmiaru szkód w miejscu ubezpieczenia bądź w bezpośrednim sąsiedztwie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
28. Prosimy o wprowadzenie limitu na zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas 
śniegu lub lodu i powstałe w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody w 
wysokości 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytania. 
 
29. Prosimy o informację, które budynki wpisane są do rejestru zabytków. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytania. 
 
 
Klauzule 
 
30. Klauzula podatku VAT – proszę o wskazanie które sumy ubezpieczenia zawierają 
podatek VAT. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości określenia. 
 
31. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie do poziomu 
10% wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
32. Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego maksymalnej wartości szkody w 
wysokości 5.000zł w klauzuli szybkiej likwidacji szkód oraz termin oględzin nie później niż 
2 dni robocze. 



  Strona 8 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 
 
 
33. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli uderzenia pojazdu własnego – 
100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 
 
34. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące – 
100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 
 
35. W związku z 3 letnim okresem ubezpieczenia czy Zamawiający dopuszcza 
wypowiedzenie umowy ubezpieczenia w przypadku gdy szkodowość, rozumiana jako 
wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz utworzonych 
rezerw na szkody zgłoszone w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia do składki 
zainkasowanej w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia wyniesie powyżej 60 % 
Odpowiedź: Nie 
 
36. Prosimy o informację czy w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie zapisy oraz klauzule Ogólnych Warunków Ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Tak 

Ubezpieczenia komunikacyjne 

37. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia następstw zawałów serca oraz udaru 
mózgu powstałych u kierowcy podczas ruchu pojazdu mechanicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
38. Prosimy o wprowadzenie limitu 7 dni dla pojazdu zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 
 
39. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pyt. 18 prosimy o wprowadzenie limitu 14 
dni dla pojazdu zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
40. Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 04-03-2014. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zakres OC 
 



  Strona 9 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

41. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
42. Proszę o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

43. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez 
masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty 
motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
44. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jednostek 
pływających oraz statków powietrznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

45. Prosimy o podanie ilości pracowników 
Odpowiedź: 440 

46. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC z tytułu prowadzenia działalności i 
posiadanego mienia nie są włączone szkody z tytułu czystej straty finansowej 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na wcześniejsze pytania. 

47. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC z tytułu administrowania drogami nie są 
włączone szkody z tytułu czystej straty finansowej 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na wcześniejsze pytania. 

48. Przy zastosowaniu jakich udziałów własnych i franszyz została podana szkodowość 
z ryzyka OC 
Odpowiedź: Brak udziałów własnych i franszyz redukcyjnych w ostatnich latach z tytułu 
OC. 
 
Zakres Majątek 
 
49. Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wykreślenie z definicji powodzi 
podnoszenia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na wcześniejsze pytania. 



  Strona 10 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
50. Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie 
wymienionych lokalizacji lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie wystąpiła powódź lub 
lokalne podtopienie? 
Jeżeli tak – prosimy o wskazanie tych lokalizacji 
Odpowiedź: Budynek Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie. 
 
51. Prosimy o udzielenie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się 
na terenie zagrożonym osuwiskami, skarpach lub zboczach? Jeżeli tak – prosimy o 
wskazanie tych lokalizacji 
Odpowiedź: Nie 
 
52. W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie czy w okresie 
ostatnich 10 lat zostały przeprowadzone remonty generalne. Jeżeli tak prosimy o wskazanie 
w jakim zakresie, kiedy i w których budynkach. 

Odpowiedź: 
 1. Budynek Starostwa w Białogardzie– 2012 – adaptacja części pomieszczeń 
piwnicznych na pomieszczenia biurowe. 
2. Budynek Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie: 
- 2010 r. termomodernizacja, 
- 2011 r. remont korytarzy i klatek schodowych, (wymiana tynków, podłóg, montaż sufitów 
podwieszanych, położenie terakoty na schodach, wymiana instalacji wodnej i co z 
montażem dodatkowo kondensacyjnego kotła co. wymiana instalacji elektrycznej (pionów), 
remont łazienek (wymiana tynków, położenie glazury i terakoty, montaż kabin i armatury 
sanitarnej,) 
3. Budynek Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie - w 2012 r. wymiana pokrycia 
dachu. 
4. Budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – w 2010 r. 
termomodernizacja, w 2012 r. wymiana instalacji c.o., modernizacja kotłowni. 
5. Budynek Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie – w 2010 r. termomodernizacja, w 
2011 r. przebudowa i rozbudowa budynku, w 2011 r. remont posadzek.  
6. Ośrodek Wspierania Rodziny Dom pod Świrkiem w Białogardzie: - w 2008-2009 – 
remont dachu, łazienek, remont sali gimnastycznej, w 2010 – renowacja elewacji, wymiana 
nawierzchni przed budynkiem, dokończenie remontu dachu. 

53.  Prosimy o potwierdzenie, że budynki i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z ogólnie obowiązujących przepisów prawa, przeglądy te są 
aktualne i potwierdzone pisemnymi protokołami, a zalecenia pokontrolne realizowane są 
niezwłocznie 



  Strona 11 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie budynków nie spełniających ww. warunku 
oraz określenie przyczyny 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
54. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z aktualnym przeznaczeniem. 
W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie budynków nie spełniających ww. warunku 
oraz określenie przyczyny 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
55. Prosimy o wskazanie budynków nieużytkowanych, pustostanów, jeżeli budynki takie 
zostały zgłoszone do ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich obiektów. 

56. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli dewastacji 10% 
wysokości szkody nie  mniej niż 500 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
57. Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zastrzeżenia do 
klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia, że nie ma ona zastosowania  dla budynków 
starszych niż 50 lat 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy 
SIWZ. 

58. Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli przezornej sumy 
ubezpieczenia do 250 000,00 zł    
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

59. Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia poprzez podanie roku budowy dla 
wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje szczegółowymi danymi. 

60. Prosimy o podanie stanu technicznego budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
poprzez gradację bdb, db, dst, zły, wg  poniższych elementów budynków : 
 
           -  konstrukcja i pokrycie dach, 
           -  instalacji elektrycznej, 
           -  sieci wodno-kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania, 
           -  stolarki okiennej i drzwiowej, 
           -  instalacji gazowej, 
           -  instalacji wentylacyjnej i kominowej 



  Strona 12 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: We wszystkich budynkach głoszonych do ubezpieczenia wszystkie elementy i 
instalację są w stanie dobrym i bardzo dobrym. 
 
61. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli „wartości księgowej brutto „ do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zakres Komunikacja 
 
62. Prosimy o wyłączenie z zakresu Assistance pojazdów nie posiadających 
ubezpieczenia AutoCasco. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Karolina Okoń 
 


